

N: PROC. 126/202
N: FL. 1321
+
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AV. NAGIB HAICKEL S/N
06191001/0001-47

Exercício: 2023

NOTA DE EMPENHO Nº 201010

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA		
02	PODER EXECUTIVO		
10	SEC. MUN. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E URBANISMO		
10.00	SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E URBANISMO		
04.122.0180.2098.0000	Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal de Obras, Infra-Estrutu		
3.3.90.39.99	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		
SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
1.123.500,00	1.526.500,00	1.016.626,56	106.873,44

FICHA...: 351 DATA...: 01/02/2023 LICITAÇÃO...: DOCUMENTO...: OUTROS 000202300017

CREADOR...: J. S. C. EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ/CPF: 11.267.604/0001-15

CÓDIGO: 2562

ENDEREÇO: RUA 02

CIDADE...: PINDARE-MIRIM

U.F...: MA

Discriminação do Material e/ou Serviço:

VALOR QUE SE EMPENHA REF. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA, CONFORME CONTRATO Nº 091/2023 - PREÇO ELETRÔNICO Nº 043/2022 - ARP Nº 003/2023.

TIPO DE EMPENHO: GL - Global

VALOR TOTAL...: 1.016.626,56

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

ORDENADOR DE DESPESA

N: PROC. 126/22
N: FL. 1322
Y
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AV. NAGIB HAICKEL S/N
06191001/0001-47

Exercício: **2023**

NOTA DE EMPENHO Nº 201011

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA		
02	PODER EXECUTIVO		
11	SEC. MUN. DE AGRICULTURA, PESCA E ABASTECIMENTO		
11.00	SEC. MUN. DE AGRICULTURA, PRODUÇÃO, PESCA E ABASTECIMENTO		
20.122.0003.2069.0000	Manutenção e Funcionamento da Secretraia de Agricultura, Produção, Pesca		
3.3.90.39.99	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		
SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTE EMPENHO	SALDO ATUAL
454.745,41	254,59	357.360,00	97.385,41

FICHA...: **468** DATA...: **01/02/2023** LICITAÇÃO...: DOCUMENTO...: **OUTROS** **002023000018**

CREDOR...: **J. S. C. EMPREENDIMENTOS EIRELI**

CNPJ/CPF: **11.267.604/0001-15**

CÓDIGO: **2562**

ENDEREÇO: **RUA 02**

CIDADE...: **PINDARE-MIRIM**

U.F...: **MA**

Discriminação do Material e/ou Serviço:

VALOR QUE SE EMPENHA REF. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEICULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE SANTA LUZIA-MA, CONFORME CONTRATO Nº 091/2023 - PREÇÃO ELETRONICO Nº 043/2022 - ARP Nº 003/2023.

TIPO DE EMPENHO: **GL - Global** VALOR TOTAL...: **357.360,00**

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

ORDENADOR DE DESPESA

N: PROC. 126/22
N: FL. 1323
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AV. NAGIB HAICKEL S/N
06191001/0001-47

Exercício: 2023

NOTA DE EMPENHO Nº 201012

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA		
02	PODER EXECUTIVO		
04	SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E MOBILIDADE URBANA		
04.00	SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, PLAN.TRÂN.E MOB. URBANA		
04.122.0003.2016.0000	Man. e Func. da Sec. de Administração, Planej. Transito e Mob. Urbana.		
3.3.90.39.99	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		
SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
193.259,65	1.669.740,35	174.960,00	18.299,65

FICHA...: 78 DATA...: 01/02/2023 LICITAÇÃO...: DOCUMENTO...: OUTROS 000202300019

CREDOR...: J. S. C. EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ/CPF: 11.267.604/0001-15

CÓDIGO: 2562

ENDEREÇO: RUA 02

CIDADE...: PINDARE-MIRIM

U.F...: MA

Discriminação do Material e/ou Serviço:

VALOR QUE SE EMPENHA REF. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEICULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE SANTA LUZIA-MA, CONFORME CONTRATO Nº 091/2023 - PREÇO ELETRONICO Nº 043/2022 - ARP Nº 003/2023.

TIPO DE EMPENHO: GL - Global

VALOR TOTAL...: 174.960,00

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

ORDENADOR DE DESPESA

N: PROC. 126/22
N: FL. 1324
J
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

AV. NAGIB HAICKEL S/N

06191001/0001-47

Exercício: 2023

NOTA DE EMPENHO Nº 201013

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA		
02	PODER EXECUTIVO		
14	SEC. MUN. DE ESPORTE E LAZER		
14.00	SEC. MUN. DE ESPORTE E LAZER		
27.122.0035.2095.0000	Manutenção e Funcionamento das Sec. de Esportes		
3.3.90.39.99	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		
SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
128.500,00	0,00	38.640,00	89.860,00

FICHA...: 591 DATA...: 01/02/2023 LICITAÇÃO...: DOCUMENTO...: OUTROS 000202300020

CREDOR...: J. S. C. EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ/CPF: 11.267.604/0001-15

CÓDIGO: 2562

ENDEREÇO: RUA 02

CIDADE...: PINDARE-MIRIM

U.F...: MA

Discriminação do Material e/ou Serviço:

VALOR QUE SE EMPENHA REF. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEICULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. DE ESPORTE E LAZER DO MUNICIPIO DE SANTA LUZIA-MA, CONFORME CONTRATO Nº 091/2023 - PREÇO ELETRONICO Nº 043/2022 - ARP Nº 003/2023.

TIPO DE EMPENHO: GL - Global

VALOR TOTAL...: 38.640,00

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

ORDENADOR DE DESPESA

N: PROC. 126/22
N: FL. 1325
J
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AV. NAGIB HAICKEL S/N
06191001/0001-47

Exercício: 2023

NOTA DE EMPENHO Nº 201014

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA		
02	PODER EXECUTIVO		
23	SECRETARIA DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA		
23.00	SECRETARIA DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA		
16.482.0572.2210.0000	Manutenção da Secretaria de Habitação e Regularização Fundiaria		
3.3.90.39.99	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		
SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
157.500,00	0,00	46.200,00	111.300,00

FICHA...: 1244 DATA...: 01/02/2023 LICITAÇÃO...: DOCUMENTO...: OUTROS 002023000021

CREDOR...: J. S. C. EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ/CPF: 11.267.604/0001-15

CÓDIGO: 2562

ENDEREÇO: RUA 02

CIDADE...: PINDARE-MIRIM

U.F...: MA

Discriminação do Material e/ou Serviço:

VALOR QUE SE EMPENHA REF. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEICULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. DE HABITAÇÃO E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA, CONFORME CONTRATO Nº 091/2023 - PREÇO ELETRONICO Nº 043/2022 - ARP Nº 003/2023.

TIPO DE EMPENHO: GL - Global

VALOR TOTAL...: 46.200,00

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

ORDENADOR DE DESPESA

N: PROC. 126/22
N: FL. 1326

ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

**AV. NAGIB HAICKEL S/N
06191001/0001-47**

Exercício: 2023

NOTA DE EMPENHO Nº 201015

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA		
02	PODER EXECUTIVO		
22	SECRETARIA DE CULTURA		
22.00	SECRETARIA DE CULTURA		
13.392.0597.2078.0000	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE CULTURA		
3.3.90.39.99	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		
SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTE EMPENHO	SALDO ATUAL
124.950,00	0,00	46.200,00	78.750,00

FICHA...: 1200 DATA...: 01/02/2023 LICITAÇÃO...: DOCUMENTO...: OUTROS 000202300022

CREDOR...: J. S. C. EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ/CPF: 11.267.604/0001-15

CÓDIGO: 2562

ENDEREÇO: RUA 02

CIDADE...: PINDARE-MIRIM

U.F...: MA

Discriminação do Material e/ou Serviço:

VALOR QUE SE EMPENHA REF. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEICULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. DE CULTURA DO MUNICIPIO DE SANTA LUZIA-MA, CONFORME CONTRATO Nº 091/2023 - PREÇO ELETRONICO Nº 043/2022 - ARP Nº 003/2023.

TIPO DE EMPENHO: GL - Global

VALOR TOTAL...: 46.200,00

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

ORDENADOR DE DESPESA

N: PROC. 126102
N: FL. 1327
+
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AV. NAGIB HAICKEL S/N
06191001/0001-47

Exercício: 2023

NOTA DE EMPENHO Nº 201016

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA		
02	PODER EXECUTIVO		
06	SEC. MUN. DE FAZENDA E FINANÇAS		
06.00	SEC. MUN. DE FAZENDA E FINANÇAS		
04.123.0003.2003.0000	Manutenção e Funcionamento da Sec. Mun. de Fazenda e Finanças.		
3.3.90.39.99	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		
SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
50.000,00	220.000,00	46.200,00	3.800,00

FICHA...: 113 DATA...: 01/02/2023 LICITAÇÃO...: DOCUMENTO...: OUTROS 002023000023

CREADOR...: J. S. C. EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ/CPF: 11.267.604/0001-15

CÓDIGO: 2562

ENDEREÇO: RUA 02

CIDADE...: PINDARE-MIRIM

U.F...: MA

Discriminação do Material e/ou Serviço:

VALOR QUE SE EMPENHA REF. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA, CONFORME CONTRATO Nº 091/2023 - PREÇO ELETRÔNICO Nº 043/2022 - ARP Nº 003/2023.

TIPO DE EMPENHO: GL - Global

VALOR TOTAL...: 46.200,00

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

ORDENADOR DE DESPESA



Nº PROC. 126/22

Nº FL. 1328

ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

CONTRATO Nº 091/2023.
PROC. ADM. Nº 126/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2023.

CONTRATO SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA, ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA E A EMPRESA, J. S. C. EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, NA FORMA ABAIXO:

O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MA, sediada na Av. Nagib Haickel, s/nº, Centro - Santa Luzia/MA, CNPJ Nº 06.191.001/0001-47, doravante designada **CONTRATANTE**, neste ato representada pela Secretária Municipal de Governo e Gestão, Sra. **JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO**, brasileira, portadora do RG. nº 014848042000-9 SSP/MA e do CPF nº 006.438.753-44, residente nesta cidade, e a empresa **J. S. C. EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 11.267.604/0001-15 estabelecida na Rua 02, Qd. 03, Lt. 58, s/nº, Andar Térreo, Pitombeira, Pindaré Mirim/MA, CEP: 65.370-000, Telefone: (98) 98319-2655, E-mail: jcservicos.comercio@gmail.com doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo seu Representante Legal o Sr. **JOSEFE SILVA CUTRIM** portador do RG nº 016074212000-5 SSP/MA e do CPF nº 030.969.153-26 tendo em vista o que consta no **Proc. Adm. nº 126/2022** e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do **Pregão Eletrônico nº 043/2022**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a **Contratação de empresa especializada na locação de veículos, com rastreador de frota instalado nos veículos para tender às necessidades das diversas secretarias do Município de Santa Luzia/MA**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	ANO	QTD.	MESES	UNIT.	MENSAL	ANUAL
LOTE I - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA										
1	Caminhão, tipo 3/4 sem condutor, com as seguintes características mínimas: combustível diesel, em perfeito estado de conservação, dotados de todos os equipamentos obrigatórios por lei, Km livre.	UNID.	Mercedes Benz	Acello 1016	2017	7	12	7.931,43	55.520,00	666.240,00

SECRETARIA DE
GOVERNO
FAZENDO MUITO MAIS


PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS

Página 1 de 7



Nº PROC. 126/22
Nº FL. 1329
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	ANO	QTD.	MESES	UNIT.	MENSAL	ANUAL
2	Veículo, tipo Passeio modelo Hatch/Sedam sem condutor, com as seguintes características mínimas: ar condicionado, 04 portas, motor 999 CC, capacidade para 5 pessoas, combustível gasolina, em perfeito estado de conservação, dotados de todos os equipamentos obrigatórios por lei, Km livre.	UNID.	Chevrolet	Onix Plus 1.0 LT	2022	1	12	3.410,00	3.410,00	40.920,00
3	Camionete, tipo Cabine Dupla, carroceria aberta sem condutor, com as seguintes características mínimas: capacidade para 5 pessoas, combustível diesel, em perfeito estado de conservação, dotados de todos os equipamentos obrigatórios por lei, Km livre.	UNID.	Toyota	Hillux SR	2020	4	12	6.447,22	25.788,88	309.466,56
VALOR GLOBAL DO LOTE I									84.718,88	1.016.626,56
LOTE V - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA										
13	Camionete, tipo Cabine Dupla, carroceria aberta sem condutor, com as seguintes características mínimas: capacidade para 5 pessoas, combustível diesel, em perfeito estado de conservação, dotados de todos os equipamentos obrigatórios por lei, Km livre.	UNID.	Toyota	Hillux SR	2020	2	12	6.840,00	13.680,00	164.160,00
14	Caminhão, tipo 3/4 sem condutor, com as seguintes características mínimas: combustível diesel, em perfeito estado de conservação, dotados de todos os equipamentos obrigatórios por lei, Km livre.	UNID.	Mercedes Benz	Acello 1016	2017	2	12	8.050,00	16.100,00	193.200,00
VALOR GLOBAL DO LOTE V									29.780,00	357.360,00
LOTE VI - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO										
15	Camionete, tipo Cabine Dupla, carroceria aberta sem condutor, com as seguintes características mínimas: capacidade para 5 pessoas, combustível diesel, em perfeito estado de conservação, dotados de todos os equipamentos obrigatórios por lei, Km livre.	UNID.	Toyota	Hillux SR	2020	1	12	6.840,00	6.840,00	82.080,00
16	Veículo, tipo Passeio modelo Hatch/Sedam sem condutor, com as seguintes características mínimas: ar condicionado, 04 portas, motor 999 CC, capacidade para 5 pessoas, combustível gasolina, em perfeito estado de conservação, dotados de todos os equipamentos obrigatórios por lei, Km livre.	UNID.	Chevrolet	Onix Plus 1.0 LT	2022	2	12	3.870,00	7.740,00	92.880,00
VALOR GLOBAL DO LOTE VI									14.580,00	174.960,00
LOTE VII - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER										
17	Veículo, tipo Passeio modelo Hatch/Sedam sem condutor, com as seguintes características mínimas: ar condicionado, 04 portas, motor 999 CC, capacidade para 5 pessoas, combustível gasolina, em perfeito estado de conservação, dotados de todos os equipamentos obrigatórios por lei, Km livre.	UNID.	Chevrolet	Onix Plus 1.0 LT	2022	1	12	3.220,00	3.220,00	38.640,00
VALOR GLOBAL DO LOTE VII									3.220,00	38.640,00
LOTE VIII - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO										
18	Veículo, tipo Passeio modelo Hatch/Sedam sem condutor, com as seguintes características mínimas: ar condicionado, 04 portas, motor 999 CC, capacidade para 5 pessoas, combustível gasolina, em perfeito estado de conservação, dotados de todos os equipamentos obrigatórios por lei, Km livre.	UNID.	Chevrolet	Onix Plus 1.0 LT	2022	1	12	3.850,00	3.850,00	46.200,00
VALOR GLOBAL DO LOTE VIII									3.850,00	46.200,00



Nº PROC. 126122
Nº FL. 1330
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	ANO	QTD.	MESES	UNIT.	MENSAL	ANUAL
LOTE IX - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA										
19	Veículo, tipo Passeio modelo Hatch/Sedam sem condutor, com as seguintes características mínimas: ar condicionado, 04 portas, motor 999 CC, capacidade para 5 pessoas, combustível gasolina, em perfeito estado de conservação, dotados de todos os equipamentos obrigatórios por lei, Km livre.	UNID.	Chevrolet	Onix Plus 1.0 LT	2022	1	12	3.850,00	3.850,00	46.200,00
VALOR GLOBAL DO LOTE IX									3.850,00	46.200,00
LOTE X - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS										
20	Veículo, tipo Passeio modelo Hatch/Sedam sem condutor, com as seguintes características mínimas: ar condicionado, 04 portas, motor 999 CC, capacidade para 5 pessoas, combustível gasolina, em perfeito estado de conservação, dotados de todos os equipamentos obrigatórios por lei, Km livre.	UNID.	Chevrolet	Onix Plus 1.0 LT	2022	1	12	3.850,00	3.850,00	46.200,00
VALOR GLOBAL DO LOTE IX									3.850,00	46.200,00
VALOR GLOBAL DOS LOTES									143.848,88	1.726.186,56
um milhão, setecentos e vinte e seis mil, cento e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos										

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de assinatura e encerramento em **31/01/2024**.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 1.726.186,56 (um milhão, setecentos e vinte e seis mil, cento e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos)**.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o **exercício de 2023**, na classificação abaixo:

Dotação Orçamentária: 02.10.00.04.122.0180.2098.0000 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal de Obras, Infra-Estrutura, Urbanismo e Habitação.

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Fonte de Recurso: 1.500.00.0-001 001

Dotação Orçamentária: 02.11.00.20.122.0003.2069.0000 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Agricultura, Produção, Pesca e Abastecimento.

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Fonte de Recurso: 1.500.00.0-001 001

SECRETARIA DE
GOVERNO
FAZENDO MUITO MAIS

PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS



Nº PROC. 126/22
Nº FL. 1332
ASSINATURA [assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

Dotação Orçamentária: 02.04.00.04.122.0003.2016.0000 - Manut. e Func. da Secretaria de Administração, Planejamento, Trânsito e Mobilidade Urbana.

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Fonte de Recurso: 1.500.00.0-001 001

Dotação Orçamentária: 02.14.00.27.122.0035.2095.0000 - Manutenção e Funcionamento das Sec. de Esportes.

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Fonte de Recurso: 1.500.00.0-001 001

Dotação Orçamentária: 02.23.00.16.482.0572.2210.0000 - Manutenção da Secretaria de Habitação e Regularização Fundiária.

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Fonte de Recurso: 1.500.00.0-001 001

Dotação Orçamentária: 02.22.00.13.392.0597.2078.0000 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Cultura.

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Fonte de Recurso: 1.500.00.0-001 001

Dotação Orçamentária: 02.06.00.04.123.0003.2003.0000 - Manutenção e Funcionamento da Sec. Mun. de Fazenda e Finanças.

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Fonte de Recurso: 1.500.00.0-001 001

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO.

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO.

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

Nº PROC. 126122
Nº FL. 1333
ASSINATURA X

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ALTERAÇÕES.

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO.

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, em Diário Oficial, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO.

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Santa Luzia/MA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Santa Luzia/MA, 01 de fevereiro de 2023.



Nº PROC. 126/22
Nº FL. 1334
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO

Secretária Municipal de Governo e Gestão

Portaria nº 003/2021

CONTRATADA:

J.S. C. EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

CNPJ: 11.267.604/0001-15

JOSEFE SILVA CUTRIM

CPF: 030.969.153-26

Representante Legal

Testemunhas:

Nome:

CPF nº 06.168896366

Nome:

CPF nº 006 190083-42

Nº PROC. 126/22
 Nº FL. 1362
 ASSINATURA

nº 19.186.723/0001-55 OBJETO: Contratação de empresa para serviços em manutenção preventiva e corretiva em geladeira, freezer e bebedouro de água. VIGÊNCIA: 25/01/2023 até 31/12/2023, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 16.765,00 (dezesseis mil, setecentos e sessenta e cinco reais). MODALIDADE: Dispensa de Licitação. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021. RECURSOS: Exercício-2023, Dotação Orçamentária: 02.04.00.04.122.0003.2016.0000 - Manut. e Func. da Secretaria de Administração, Planejamento, Transporte e Mobilidade Urbana. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1.500.00.0-001 001 Pela Contratante assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, Pela Contratada assina o Sr. CESAR HOLANDA CUTRIM MENDES - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 25/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2023, PROC. ADM. Nº 023/2022, DISPENSA Nº 003/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, inscrita no CNPJ sob o nº 18.165.546/0001-68 CONTRATADA: Cesar Holanda Cutrim Mendes-32953356304 inscrita no CNPJ sob o nº 19.186.723/0001-55 OBJETO: Contratação de empresa para serviços em manutenção preventiva e corretiva em geladeira, freezer e bebedouro de água. VIGÊNCIA: 25/01/2023 até 31/12/2023, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 5.630,00 (cinco mil, seiscentos e trinta reais). MODALIDADE: Dispensa de Licitação. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021. RECURSOS: Exercício-2023, Dotação Orçamentária: 02.17.00.08.122.0003.2104.0000 - Manut. e Func. do Fundo Municipal de Assistência Social. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1.500.00.0-004 001 Pela Contratante assina a Sra. CRISTATIEDD LINHARES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Assistência Social e Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social, Pela Contratada assina o Sr. CESAR HOLANDA CUTRIM MENDES - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 25/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2023, PROC. ADM. Nº 023/2022, DISPENSA Nº 003/2023. CONTRATANTE: Fundo da Educação Básica Santa Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob o nº 30.370.531/0001-37 CONTRATADA: Cesar Holanda Cutrim Mendes-32953356304 inscrita no CNPJ sob o nº 19.186.723/0001-55 OBJETO: Contratação de empresa para serviços em manutenção preventiva e corretiva em geladeira, freezer e bebedouro de água. VIGÊNCIA: 25/01/2023 até 31/12/2023, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 33.280,00 (trinta e três mil, duzentos e oitenta reais). MODALIDADE: Dispensa de Licitação. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021. RECURSOS: Exercício-2023, Dotação Orçamentária: 02.15.00.12.361.0051.2037.0000 - Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental - 30%. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1.540.00.0-002 001 Pela Contratante assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), Pela Contratada assina o Sr. CESAR HOLANDA CUTRIM MENDES - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 25/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 090/2023, PROC. ADM. Nº 003/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luzia, inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47 CONTRATADA: R. P. Mota Júnior Distribuidora - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 26.576.557/0001-69 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar do Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 25/01/2023 até 31/12/2023, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 1.628.636,88 (um milhão, seiscentos e vinte e oito mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 7.892, de 23/01/2013 (alterado pelo Decreto nº 8.250, de 23/05/2014). RECURSOS: Exercício-2023, Dotação Orçamentária: 02.08.00.12.361.0020.2028.0000 - Manut. e Func. do Prog. de Alimentação Escolar - PNAE. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte de Recurso: 1.552.00.0-001 001; Dotação Orçamentária: 02.08.00.12.365.0020.2028.0000 - Manut. e Func. do Prog. de Alimentação Escolar - PNAE. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte de Recurso: 1.552.00.0-001 001 Pela Contratante assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), Pela Contratada assina o Sr. RAIMUNDO PEREIRA MOTA JÚNIOR - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 25/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2023, PROC. ADM. Nº 126/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2023-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luzia, inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47 CONTRATADA: J. S. C. Empreendimentos Eireli - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 11.267.604/0001-15 OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de veículos, com rastreador de frota instalado nos veículos para tender às necessidades das diversas secretarias do Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 01/02/2023 até 31/01/2024, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 1.726.186,56 (um milhão, setecentos e vinte e seis mil, cento e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 7.892, de 23/01/2013 (alterado pelo Decreto nº 8.250, de 23/05/2014). RECURSOS: Exercícios-2023/2024, Dotação Orçamentária: 02.10.00.04.122.0180.2098.0000 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal de Obras, Infra-Estrutura, Urbanismo e Habitação. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1.500.00.0-001 001; Dotação Orçamentária: 02.11.00.20.122.0003.2069.0000 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Agricultura, Produção, Pesca e Abastecimento. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1.500.00.0-001 001; Dotação Orçamentária: 02.04.00.04.122.0003.2016.0000 - Manut. e Func. da Secretaria de Administração, Planejamento, Trânsito e Mobilidade Urbana. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1.500.00.0-001 001; Dotação Orçamentária: 02.14.00.27.122.0035.2095.0000 - Manutenção e Funcionamento das Sec. de Esportes.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5093d7b9d8fabf28a2de6dca6b7ae80ced5a3ac2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

